
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<3 /ШМШсС 2013 г. №

О проведении в городе Рязани 
праздничной акции «Слава Защитникам Отечества!»

В целях военно-патриотического воспитания молодежи и в связи с празднованием 

95-й годовщины Дня защитника Отечества, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 23 февраля 2013 года в городе Рязани праздничную акцию 

«Слава Защитникам Отечества!».

2. Управлению культуры администрации города Рязани (Кашаев А.А.) совместно 

с Рязанским территориальным гарнизоном (Концевой А.Г.) организовать проведение в городе 

Рязани праздничной акции «Слава Защитникам Отечества!» 23 февраля 2013 года 

с 19 часов 00 минут до 20 часа 30 минут на площади Победы с участием творческих 

коллективов города Рязани и военнослужащих Рязанского территориального гарнизона.

3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани (Наумова М.А.) 

согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры администрации 

города Рязани и управления благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 

города Рязани, перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете города Рязани 

для подготовки и проведения мероприятий, на их лицевые счета, открытые в финансово

казначейском управлении администрации города Рязани.

4. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.) обеспечить 23 февраля 2013 года с 17 часов 00 минут санитарную уборку 

площади Победы, доставку и монтаж облегченного парапета около сцены, с целью ограждения 

площадки размером 40м х 30м, и его демонтаж, установку двух контейнеров для мусора 

и четырех биотуалетов на территории площади Победы, вывоз мусора по окончании 

праздничной акции «Слава Защитникам Отечества!».



5. Управлению административно-технического контроля администрации города Рязани 

(Поляков В.В.) обеспечить свободные от частного транспорта площадь перед 

МБУК «Муниципальный культурный центр города Рязани» и Малое шоссе от Первомайского 

проспекта до торгового центра «Виктория - Плаза» 23 февраля 2013 года с 14 часов 00 минут 

до 21 часов 00 минут для проведения праздничной акции «Слава Защитникам Отечества!».

6. МП города Рязани «Кустовой вычислительный центр» (Цулимов А.А.) разместить 

на территории города Рязани афиши праздничной акции «Слава Защитникам Отечества!».

7. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) 

осуществить подключение электропитания (380В, 100 кВт) к концертной площадке перед 

МБУК «Муниципальный культурный центр города Рязани» и технический надзор 

за эксплуатацией 23 февраля 2013 года с 18 часов 00 минут до окончания праздничной акции 

«Слава Защитникам Отечества!».

8. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи 23 февраля 

2013 года с 19 часов 00 минут до 20 часа 30 минут на площади Победы во время проведения 

праздничной акции «Слава Защитникам Отечества!».

9. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении 23 февраля 2013 года на площади Победы:

- общественного порядка и охраны сценического подиума с 18 часов 00 минут до 

21 часов 00 минут во время проведения праздничной акции «Слава Защитникам Отечества!»;

- при поддержке управления административно-технического контроля администрации 

города Рязани свободных от частного транспорта площади перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» и Малого шоссе от Первомайского проспекта до торгового 

центра «Виктория - Плаза» с 14 часов 00 минут до 21 часов 00 минут для проведения 

праздничной акции «Слава Защитникам Отечества!»;

- содействия по организации установки на площади перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» облегченного парапета вокруг сцены.

10. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить информационное сопровождение проведения 

в городе Рязани праздничной акции «Слава Защитникам Отечества!».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей 

главы администрации Крохалеву Л.А., Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е.Артемов


